
s. 1 z 5 

 

 

TARYFA PRZEWOZOWA 

Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne „Świdnica” Sp. z o.o. 

Autobusowe przewozy regularne na trasie 

(ŚWIDNICA-WAŁBRZYCH / WAŁBRZYCH-ŚWIDNICA) 

Linia 31A 

 

I. ROZKŁAD JAZDY 

 

Kierunek: Świdnica – Wałbrzych 

L.p. Trasa Świdnica – Wałbrzych (linia 31A):
Nr 

przystanku

Godzina   

odjazdu       

[a]

Godzina   

odjazdu       

[D]

Godzina   

odjazdu       

[D]

Godzina   

odjazdu       

[D]

Godzina   

odjazdu       

[D]

Godzina   

odjazdu       

[a]

Godzina   

odjazdu       

[D]

Godzina   

odjazdu       

[a]

Godzina   

odjazdu       

[a]

Godzina   

odjazdu       

[D]

Godzina   

odjazdu       

[D]

Godzina   

odjazdu       

[a]

Godzina   

odjazdu       

[D]

Godzina   

odjazdu       

[D]

Godzina   

odjazdu       

[a]

Godzina   

odjazdu       

[a]

[godz] [godz] [godz] [godz] [godz] [godz] [godz] [godz] [godz] [godz] [godz] [godz] [godz] [godz] [godz] [godz]

1 Świdnica, plac Grunwaldzki 1012 4:37 5:20 5:45 6:20 7:20 7:47 9:20 10:40 12:37 13:00 14:20 15:27 16:55 18:10 19:32 21:20

2 Świdnica, plac św. Małgorzaty 1031 4:40 5:23 5:48 6:23 7:23 7:50 9:23 10:43 12:40 13:03 14:23 15:30 16:58 18:13 19:35 21:23

3 Świdnica, ul. Zamenhofa (Lotto) 122-02 4:45 5:28 5:53 6:28 7:28 7:55 9:28 10:48 12:45 13:08 14:28 15:35 17:03 18:18 19:40 21:28

4 Świdnica, ul. Zamenhofa (Kaufland) 121-02 4:48 5:31 5:56 6:31 7:31 7:58 9:31 10:51 12:48 13:11 14:31 15:38 17:06 18:21 19:43 21:31

5 Słotwina - centrum; (DK35: 41+757) 47L 4:50 5:33 5:58 6:33 7:33 8:00 9:33 10:53 12:50 13:13 14:33 15:40 17:08 18:23 19:45 21:33

6 Słotwina - myjnia Gilewski; (DK35: 40+896) 49L 4:52 5:35 6:00 6:35 7:35 8:02 9:35 10:55 12:52 13:15 14:35 15:42 17:10 18:25 19:47 21:35

7 Komorów - skrzyżowanie; (DK35: 39+218) 51L 4:54 5:37 6:02 6:37 7:37 8:04 9:37 10:57 12:54 13:17 14:37 15:44 17:12 18:27 19:49 21:37

8 Mokrzeszów (DK35: 35+354) 53L 4:58 5:41 6:06 6:41 7:41 8:08 9:41 11:01 12:58 13:21 14:41 15:48 17:16 18:31 19:53 21:41

9 Świebodzice, ul. Wolności 49 /Świdnicka 5:02 5:45 6:10 6:45 7:45 8:12 9:45 11:05 13:02 13:25 14:45 15:52 17:20 18:35 19:57 21:45

10 Świebodzice, ul. Wolności 33 - plac targowy 5:03 5:46 6:11 6:46 7:46 8:13 9:46 11:06 13:03 13:26 14:46 15:53 17:21 18:36 19:58 21:46

11 Świebodzice, ul. Mieszka I ("Biedronka") 5:08 5:51 6:16 6:51 7:51 8:18 9:51 11:11 13:08 13:31 14:51 15:58 17:26 18:41 20:03 21:51

12 Świebodzice, ul. Piasta 5:10 5:53 6:18 6:53 7:53 8:20 9:53 11:13 13:10 13:33 14:53 16:00 17:28 18:43 20:05 21:53

13 Świebodzice , ul. Piłsudskiego / Polna 17L 5:13 5:56 6:21 6:56 7:56 8:23 9:56 11:16 13:13 13:36 14:56 16:03 17:31 18:46 20:08 21:56

14 Świebodzice, ul. Wałbrzyska ("Termet") (DK34: 0+797) 19L 5:15 5:58 6:23 6:58 7:58 8:25 9:58 11:18 13:15 13:38 14:58 16:05 17:33 18:48 20:10 21:58

15 Wałbrzych, ul. Wrocławska (nr 150) - Szczawienko 15L 5:20 6:03 6:28 7:03 8:03 8:30 10:03 11:23 13:20 13:43 15:03 16:10 17:38 18:53 20:15 22:03

16 Wałbrzych, ul. Wrocławska (nr 116) - ul. de Gaulle'a 11L 5:22 6:05 6:30 7:05 8:05 8:32 10:05 11:25 13:22 13:45 15:05 16:12 17:40 18:55 20:17 22:05

17 Wałbrzych, ul. Wieniawskiego (n.p. nr 31) / Senatorska 02P 5:25 6:08 6:33 7:08 8:08 8:35 10:08 11:28 13:25 13:48 15:08 16:15 17:43 18:58 20:20 22:08

18 Wałbrzych, ul. Długa (nr 103) / Makuszyńskiego 01L 5:27 6:10 6:35 7:10 8:10 8:37 10:10 11:30 13:27 13:50 15:10 16:17 17:45 19:00 20:22 22:10

19 Wałbrzych, ul. Wrocławska (nr 75) - ul. Długa 05L 5:29 6:12 6:37 7:12 8:12 8:39 10:12 11:32 13:29 13:52 15:12 16:19 17:47 19:02 20:24 22:12

20 Wałbrzych, ul. Armii Krajowej (nr 78) - Politechnika 05L 5:34 6:17 6:42 7:17 8:17 8:44 10:17 11:37 13:34 13:57 15:17 16:24 17:52 19:07 20:29 22:17

21 Wałbrzych, ul. Armii Krajowej (nr 7) - dworzec Miasto 01L 5:37 6:20 6:45 7:20 8:20 8:47 10:20 11:40 13:37 14:00 15:20 16:27 17:55 19:10 20:32 22:20

22 Wałbrzych, ul. Wysockiego (nr 1-3) 01L 5:43 6:26 6:51 7:26 8:26 8:53 10:26 11:46 13:43 14:06 15:26 16:33 18:01 19:16 20:38 22:26

Legenda:

a - nie kursuje w pierwszy dzień Świąt Wielkanocnych oraz w dniu 25.XII

D - kursuje od poniedziałku do piątku oprócz świąt

4:37 - kurs obsługuje autobus niskopodłogowy  

 

Kierunek: Wałbrzych - Świdnica 

L.p. Trasa Wałbrzych - Świdnica (linia 31A):
Nr 

przystanku

Godzina   

odjazdu       

[D]

Godzina   

odjazdu       

[a]

Godzina   

odjazdu       

[D]

Godzina   

odjazdu       

[D]

Godzina   

odjazdu       

[D]

Godzina   

odjazdu       

[a]

Godzina   

odjazdu       

[D]

Godzina   

odjazdu       

[a]

Godzina   

odjazdu       

[a]

Godzina   

odjazdu       

[D]

Godzina   

odjazdu       

[D]

Godzina   

odjazdu       

[a]

Godzina   

odjazdu       

[D]

Godzina   

odjazdu       

[D]

Godzina   

odjazdu       

[a]

Godzina   

odjazdu       

[a]

[godz] [godz] [godz] [godz] [godz] [godz] [godz] [godz] [godz] [godz] [godz] [godz] [godz] [godz] [godz] [godz]

1 Wałbrzych, ul. Wysockiego (nr 4-6) 02P 5:40 6:30 6:55 7:35 8:30 9:30 10:40 11:50 14:00 14:30 15:45 17:00 18:05 19:20 20:50 22:30

2 Wałbrzych, ul. Armii Krajowej (nr 32) - dworzec Miasto 02P 5:45 6:35 7:00 7:40 8:35 9:35 10:45 11:55 14:05 14:35 15:50 17:05 18:10 19:25 20:55 22:35

3 Wałbrzych, ul. Armii Krajowej (nr 83) - Politechnika 04P 5:48 6:38 7:03 7:43 8:38 9:38 10:48 11:58 14:08 14:38 15:53 17:08 18:13 19:28 20:58 22:38

4 Wałbrzych, ul. Długa (nr 60) / Topolowa 06P 5:53 6:43 7:08 7:48 8:43 9:43 10:53 12:03 14:13 14:43 15:58 17:13 18:18 19:33 21:03 22:43

5 Wałbrzych, ul. Wieniawskiego (nr 35) 01L 5:56 6:46 7:11 7:51 8:46 9:46 10:56 12:06 14:16 14:46 16:01 17:16 18:21 19:36 21:06 22:46

6 Wałbrzych, ul. Wrocławska (nr 122) -  ul. Uczniowska 12P 5:59 6:49 7:14 7:54 8:49 9:49 10:59 12:09 14:19 14:49 16:04 17:19 18:24 19:39 21:09 22:49

7 Wałbrzych, ul. Wrocławka - ul. Wilcza 16P 6:01 6:51 7:16 7:56 8:51 9:51 11:01 12:11 14:21 14:51 16:06 17:21 18:26 19:41 21:11 22:51

8 Świbodzice, ul. Wałbrzyska 24 (Termet); (DK34: 0+825) 10P 6:07 6:57 7:22 8:02 8:57 9:57 11:07 12:17 14:27 14:57 16:12 17:27 18:32 19:47 21:17 22:57

9 Świebodzice, ul. Piłsudskiego (nr 10 ) 12P 6:09 6:59 7:24 8:04 8:59 9:59 11:09 12:19 14:29 14:59 16:14 17:29 18:34 19:49 21:19 22:59

10 Świebodzice, ul. Piasta 6:12 7:02 7:27 8:07 9:02 10:02 11:12 12:22 14:32 15:02 16:17 17:32 18:37 19:52 21:22 23:02

11 Świebodzice, ul. Mieszka I (Biedronka) 6:14 7:04 7:29 8:09 9:04 10:04 11:14 12:24 14:34 15:04 16:19 17:34 18:39 19:54 21:24 23:04

12 Świebodzice, ul. Świdnicka 10 (Urząd Pocztowy) 6:19 7:09 7:34 8:14 9:09 10:09 11:19 12:29 14:39 15:09 16:24 17:39 18:44 19:59 21:29 23:09

13 Świebodzice, ul. Świdnicka 52 6:21 7:11 7:36 8:16 9:11 10:11 11:21 12:31 14:41 15:11 16:26 17:41 18:46 20:01 21:31 23:11

14 Mokrzeszów 27-29; (DK35: 35+452) 26P 6:25 7:15 7:40 8:20 9:15 10:15 11:25 12:35 14:45 15:15 16:30 17:45 18:50 20:05 21:35 23:15

15 Komorów - skrzyżowanie; (DW35: 39+262) 28P 6:30 7:20 7:45 8:25 9:20 10:20 11:30 12:40 14:50 15:20 16:35 17:50 18:55 20:10 21:40 23:20

16 Słotwina; (DW35: 41+098) 30P 6:33 7:23 7:48 8:28 9:23 10:23 11:33 12:43 14:53 15:23 16:38 17:53 18:58 20:13 21:43 23:23

17 Słotwina-centrum; (DW35: 41+676) 32P 6:35 7:25 7:50 8:30 9:25 10:25 11:35 12:45 14:55 15:25 16:40 17:55 19:00 20:15 21:45 23:25

18 Świdnica, ul. Zamenhofa (Kaufland) 121-01 6:37 7:27 7:52 8:32 9:27 10:27 11:37 12:47 14:57 15:27 16:42 17:57 19:02 20:17 21:47 23:27

19 Świdnica, ul. Zamenhofa (przychodnia) 122-01 6:40 7:30 7:55 8:35 9:30 10:30 11:40 12:50 15:00 15:30 16:45 18:00 19:05 20:20 21:50 23:30

20 Świdnica, plac św. Małgorzaty 1032 6:44 7:34 7:59 8:39 9:34 10:34 11:44 12:54 15:04 15:34 16:49 18:04 19:09 20:24 21:54 23:34

21 Świdnica, plac Grunwaldzki 1013 6:46 7:36 8:01 8:41 9:36 10:36 11:46 12:56 15:06 15:36 16:51 18:06 19:11 20:26 21:56 23:36

Legenda:

a - nie kursuje w pierwszy dzień Świąt Wielkanocnych oraz w dniu 25.XII

D - kursuje od poniedziałku do piątku oprócz świąt

5:40 - kurs obsługuje autobus niskopodłogowy  

 

 



s. 2 z 5 

II. CENNIK BILETÓW 

Tabela opłat – ceny biletów  
na przewóz osób i bagażu w autobusowych przewozach regularnych  

na trasie Świdnica-Wałbrzych i Wałbrzych-Świdnica 
Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego „Świdnica” Spółka z o.o. w Świdnicy. 

linia autobusowa nr 31A 
 

Kierunek:  Świdnica - Wałbrzych 

Świdnica, plac Grunwaldzki Bilety jednorazowe

A Świdnica, pl. Św. Małgorzaty 3,00 zł        strefa A

A A Świdnica, ul. Zamenhofa (lotto) 3,20 zł        strefa B

A A A Świdnica, ul. Zamenhofa (Kaufland) 5,00 zł        strefa C

A A A A Słotwina - centrum; (DK35: 41+757)

A A A A A Słotwina - myjnia Gilewski; (DK35: 40+896) Bilety miesięczne

A A A A A A Komorów - skrzyżowanie; (DK35: 39+218) 80,00 zł     strefa A

B B B B B B B Mokrzeszów (DK35: 35+354) 90,00 zł     strefa B

B B B B B B B A Świebodzice, ul. Wolności 49 /Świdnicka 120,00 zł   strefa C

B B B B B B B A A Świebodzice, ul. Wolności 33 - plac targowy

B B B B B B B A A A Świebodzice, ul. Mieszka I ("Biedronka")

B B B B B B B A A A A Świebodzice, ul. Piasta

B B B B B B B A A A A A Świebodzice , ul. Piłsudskiego / Polna

B B B B B B B A A A A A A Świebodzice, ul. Wałbrzyska ("Termet") (DK34: 0+797)

C C C C C C C B B B B B B B Wałbrzych, ul. Wrocławska (nr 150) - Szczawienko

C C C C C C C B B B B B B B A Wałbrzych, ul. Wrocławska (nr 116) - ul. de Gaulle'a

C C C C C C C B B B B B B B A A Wałbrzych, ul. Wieniawskiego (n.p. nr 31) / Senatorska 

C C C C C C C B B B B B B B A A A Wałbrzych, ul. Długa (nr 103) / Makuszyńskiego

C C C C C C C B B B B B B B A A A A Wałbrzych, ul. Wrocławska (nr 75) - ul. Długa

C C C C C C C B B B B B B B A A A A A Wałbrzych, ul. Armii Krajowej (nr 78) - Politechnika

C C C C C C C B B B B B B B A A A A A A Wałbrzych, ul. Armii Krajowej (nr 7) - dworzec Miasto

C C C C C C C B B B B B B B A A A A A A A Wałbrzych, ul. Wysockiego (nr 1-3)

CENY BILETÓW [ZŁ]

 

Kierunek:  Wałbrzych – Świdnica 

Wałbrzych, ul. Wysockiego (nr 4-6)

A Wałbrzych, ul. Armii Krajowej (nr 32) - dworzec Miasto

A A Wałbrzych, ul. Armii Krajowej (nr 83) - Politechnika 3,00 zł        strefa A

A A A Wałbrzych, ul. Długa (nr 60) / Topolowa 3,20 zł        strefa B

A A A A Wałbrzych, ul. Wieniawskiego (nr 35) 5,00 zł        strefa C

A A A A A Wałbrzych, ul. Wrocławska (nr 122) -  ul. Uczniowska

A A A A A A Wałbrzych, ul. Wrocławka - ul. Wilcza

B B B B B B B Świebodzice, ul. Wałbrzyska 24 (Termet); (DK34: 0+825) 80,00 zł     strefa A

B B B B B B B A Świebodzice, ul. Piłsudskiego (nr 10 ) 90,00 zł     strefa B

B B B B B B B A A Świebodzice, ul. Piasta 120,00 zł   strefa C

B B B B B B B A A A Świebodzice, ul. Mieszka I (Biedronka)

B B B B B B B A A A A Świebodzice, ul. Świdnicka 10 (Urząd Pocztowy)

B B B B B B B A A A A A Świebodzice, ul. Świdnicka 52

B B B B B B B A A A A A A Mokrzeszów 27-29; (DK35: 35+452)

C C C C C C C B B B B B B A Komorów - skrzyżowanie; (DW35: 39+262)

C C C C C C C B B B B B B A A Słotwina; (DW35: 41+098)

C C C C C C C B B B B B B A A A Słotwina-centrum; (DW35: 41+676)

C C C C C C C B B B B B B A A A A Świdnica, ul. Zamenhofa (Kaufland)

C C C C C C C B B B B B B A A A A A Świdnica, ul. Zamenhofa (przychodnia)

C C C C C C C B B B B B B A A A A A A Świdnica, plac św. Małgorzaty

C C C C C C C B B B B B B A A A A A A A Świdnica, plac Grunwaldzki

Bilety jednorazowe

Bilety miesięczne

CENY BILETÓW [ZŁ]

 

 

 



s. 3 z 5 

III. CENNIK BAGAŻOWY: 

1) Opłaty za przewóz bagażu ręcznego powyżej 60 cm x40cm x 20 cm, wózka dziecięcego, nart i sanek lub 

zwierząt w wysokości ceny biletu jednorazowego obowiązującego dla danej strefy przewozu. 

Opłacie nie podlegają: wózki dziecięce z dziećmi, wózki inwalidzkie, małe zwierzęta domowe trzymane podczas 

podróży na rękach (małe psy, koty, ptaki). Zwierzęta domowe muszą być przewożone w warunkach 

zapewniających bezpieczeństwo pasażerom. 

 

IV. OBOWIĄZUJĄCA TARYFA ULG USTAWOWYCH I KOMERCYJNYCH 

CENNIK BILETÓW - komunikacja zwykła linia 31A
kod ulgi Kategoria uprawnienia %ulgi Strefa A Strefa B Strefa C

BILET NORMALNY - JEDNORAZOWY 3,00 3,20 5,00

1 Funkcjonariusz Straży Granicznej ochraniający międzyn. szlaki kom. 100 0,00 0,00 0,00

2 Przewodnik lub opiekun towarzyszący w podróży osobie niewidomej 95 0,15 0,16 0,25

3 Przewodnik lub opiekun inwalidy wojen. Lub wojsk. Zal do I grupy inwal. 95 0,15 0,16 0,25

4 Opiekun towarzyszący w podróży osobie niezd do samodzielnej egzystencji 95 0,15 0,16 0,25

5 Osoba niewidoma uznana za niezdolną do samodz. Egzystencji kom. Zw. 93 0,21 0,22 0,35

6 Umundurowany funkcjonariusz straży granicznej na słuzbie 78 0,66 0,70 1,10

7 Funkcjonariusz celny na służbie 78 0,66 0,70 1,10

8 Umundurowany funkcjonariusz Policji na służbie 78 0,66 0,70 1,10

9 Żołnierz Żandarmarii Wojskowej na służbie 78 0,66 0,70 1,10

10 Dzieci i młodzież dotknięta inwalidztwem lub niepełnosprawna 78 0,66 0,70 1,10

11 Opiekun dzieci lub młodzieży dotkniętej inwalidztwem lub niepełnospr. 78 0,66 0,70 1,10

12 Inawlida wojenny lub wojskowy I grupy inwalidztwa 78 0,66 0,70 1,10

13 Żołnierz odbywający niezawodową służbę wojskową 78 0,66 0,70 1,10

14 Dziecko w wieku do lat 4 78 0,66 0,70 1,10

15 Cywilna niewidoma ofiara działań wojennych 78 0,66 0,70 1,10

16 Kombatant 51 1,47 1,57 2,45

17 Osoba niezdolna do samodzielnej egzystencji w komunikacji zwykłej 49 1,53 1,63 2,55

18 Dziecko powyżej 4 lat do rozpoczęcia odbywania obowiązku przedszkolnego 37 1,89 2,02 3,15

19 Osoba niewidoma nie uznana za niezdolną do samodzielnej egzystencji 37 1,89 2,02 3,15

20 Inwalida wojenny lub wojskowy zaliczony do grupy iwal innej niż "I" 37 1,89 2,02 3,15

21 Weteran inwalida 37 1,89 2,02 3,15

BILET MIESIĘCZNY NORMALNY 80,00 90,00 120,00

22 osoba niewid uzn za niezd do samodz egzyst kom zw - bil miesięczny 93 5,60 6,30 8,40

23 Dzieci i młodzież dotknięta inwalidztw lub niepełnospr bilet miesięczny 78 17,60 19,80 26,40

24 studenci do 26 lat - bilet miesięczny 51 39,20 44,10 58,80

25 Doktoranci do 35 lat - bilet miesięczny 51 39,20 44,10 58,80

26 Dzieci i młodzież pobierająca naukę do 24 lat - bilet miesięczny 49 40,80 45,90 61,20

27 Nauczyciel - bilet miesięczny 33 53,60 60,30 80,40

28 Osoba niewidoma - bilet miesięczny 37 50,40 56,70 75,60

29 Nauczyciel akademicki - bilet miesięczny 33 53,60 60,30 80,40

ULGI KOMERCYJNE - DO BILETÓW JEDNORAZOWYCH %ulgi Strefa A Strefa B Strefa C

30 studenci do 26 lat 2,00 2,50 3,50

31 Dzieci i młodzież pobierająca naukę do 24 lat 2,00 2,50 3,50

32 Osoby dorosłe po przekroczeniu 70 roku życia 2,00 2,50 3,50

Strefy

 

Wyciąg z przepisów obowiązujących przy przewozie osób i bagażu w autobusowych 

przewozach regularnych na trasie Świdnica – Wałbrzych – Świdnica linia 31A 

Do korzystania z ulg w przejazdach na mocy ustawy z dnia 20 czerwca 1992r. z późniejszymi zmianami (Dz.U. z 

2012r. poz. 1138)   o uprawnieniach do ulgowych przejazdów środkami publicznego transportu zbiorowego 

uprawnieni są: 

1) Do ulgi 100% przy przejazdach środkami publicznego transportu zbiorowego autobusowego w komunikacji    

     zwykłej, na podstawie biletów jednorazowych: 

    - są uprawnieni funkcjonariusze Straży Granicznej w czasie wykonywania czynności służbowych związanych z  

    ochroną na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej szlaków komunikacyjnych o szczególnym znaczeniu  

    międzynarodowym przed przestępczością, której zwalczanie należy do właściwości Straży Granicznej. 



s. 4 z 5 

    - są uprawnione dzieci do 4 lat, pod warunkiem niekorzystania przez dziecko z  oddzielnego miejsca do  

    siedzenia. 

2) Do ulgi 95% przy przejazdach środkami publicznego transportu zbiorowego autobusowego uprawnieni są: 

    - na podstawie biletów jednorazowych przewodnik lub opiekun towarzyszący w podróży osobie niewidomej  

    albo osobie niezdolnej do samodzielnej egzystencji. 

    - na podstawie biletów jednorazowych – przewodnik lub opiekun inwalidy wojennego lub wojskowego  

    zaliczonego do I grupy inwalidzkiej. 

3) Do ulgi 93% przy przejazdach środkami publicznego transportu zbiorowego autobusowego w komunikacji   

    zwykłej, na podstawie biletów jednorazowych lub miesięcznych imiennych, są uprawnione osoby niewidome  

    uznane za niezdolne do samodzielnej egzystencji.     

4) Do ulgi  78% przy przejazdach środkami publicznego transportu zbiorowego autobusowego w komunikacji  

    zwykłej, na podstawie biletów jednorazowych, są uprawnione następujące osoby: 

    - umundurowani funkcjonariusze Straży Granicznej w czasie wykonywania czynności służbowych 

    - funkcjonariusze celni w czasie wykonywania czynności służbowych 

    - umundurowani funkcjonariusze Policji na służbie 

    - żołnierze Żandarmerii Wojskowej oraz wojskowych organów porządkowych na służbie 

    - dzieci i młodzież dotknięte inwalidztwem lub niepełnosprawne – na podstawie biletów jednorazowych lub  

    miesięcznych imiennych; 

    - jedno z rodziców lub opiekun dzieci i młodzieży dotkniętych inwalidztwem lub niepełnosprawnych – na  

    podstawie biletów jednorazowych, 

    - inwalidzi wojenni lub wojskowi z I grupą inwalidztwa, 

    - żołnierze odbywający niezawodową służbę wojskową, z wyjątkiem służby okresowej i nadterminowej, oraz  

    osoby spełniające obowiązek tej służby w formach równorzędnych, 

    - dzieci w wieku do lat 4, 

    - cywilne niewidome ofiary działań wojennych uznane za osoby niezdolne do samodzielnej egzystencji. 

 

5) Do ulgi 51% przy przejazdach środkami publicznego transportu zbiorowego autobusowego w komunikacji  

    zwykłej są uprawnieni:  

    - na podstawie biletów jednorazowych – Kombatanci  i inne osoby uprawnione –  wdowy lub wdowcy -  

    emeryci, renciści i inwalidzi oraz osoby pobierające uposażenie w stanie spoczynku lub uposażenie rodzinne  

    pozostałym po kombatantach i innych osobach uprawnionych (w rozumieniu ustawy z dnia 24 stycznia 1991r o  

    kombatantach oraz niektórych osobach będących ofiarami represji wojennych i okresu powojennego (Dz.U. z  

    2014r. poz. 1206 z 2015 r.poz.693,2281) 

   - na podstawie biletów imiennych miesięcznych studenci do ukończenia 26 roku życia; osobom, które  

   ukończyły studia pierwszego stopnia przysługuje to prawo do dnia 31 października roku, w którym ukończyły te  

   studia.  

   - na podstawie biletów imiennych miesięcznych doktoranci do ukończenia 35 roku życia. 

 

6) Do ulgi 49% przy przejazdach środkami publicznego transportu zbiorowego autobusowego w komunikacji  

    zwykłej : 

    - na podstawie biletów jednorazowych są uprawnione osoby niezdolne do samodzielnej egzystencji, z  

    wyjątkiem osób niewidomych niezdolnych do samodzielnej egzystencji 

    - na podstawie biletów imiennych miesięcznych są uprawnione dzieci i młodzież w  okresie od rozpoczęcia  

    odbywania obowiązkowego rocznego przygotowania przedszkolnego do ukończenia gimnazjum, szkoły  

    ponadpodstawowej lub ponadgimnazjalnej – publicznej lub niepublicznej o uprawnieniach szkoły publicznej,  

    nie dłużej niż do ukończenia 24 roku życia. 

7) Do ulgi 37% przy przejazdach środkami publicznego transportu zbiorowego autobusowego w komunikacji  

    zwykłej: 

    -  na podstawie biletów jednorazowych są uprawnione dzieci w wieku powyżej 4 lat do rozpoczęcia odbywania  

   obowiązkowego rocznego przygotowania przedszkolnego; 

   -  na podstawie biletów jednorazowych lub miesięcznych imiennych, są uprawnione osoby niewidome, jeśli nie  

   są uznane za osoby niezdolne do samodzielnej egzystencji. 

   -  na podstawie biletów jednorazowych są uprawnieni inwalidzi wojenni nie zaliczeni do I grupy inwalidztwa, 

   -  na podstawie biletów jednorazowych są uprawnieni weterani poszkodowani pobierający renty inwalidzkie z  

   tytułu urazów lub chorób powstałych w związku z udziałem w działaniach poza granicami państwa. 

8) Do ulgi 33% przy przejazdach środkami publicznego transportu zbiorowego autobusowego w komunikacji  

    zwykłej: 



s. 5 z 5 

    - na podstawie biletów imiennych miesięcznych są uprawnieni nauczyciele szkół podstawowych, gimnazjów,    

      szkół ponadpodstawowych i ponadgimnazjalnych –   publicznych lub niepublicznych o uprawnieniach szkół  

     publicznych; nauczyciele akademiccy. 

9) Do korzystania z biletów ulgowych z ulgą ustawową uprawnione są osoby pod warunkiem wylegitymowania  

    się odpowiednim dokumentem: kombatanci, inwalidzi wojenny, weterani i inne osoby uprawnione – na  

    podstawie legitymacji z ważnym wpisem uprawniającym do ulgi. 
 

Ulgi komercyjne. 
Do ulgi 50% na podstawie biletów jednorazowych uprawnione są  dzieci i młodzież w  okresie od rozpoczęcia 
odbywania obowiązkowego rocznego przygotowania przedszkolnego do ukończenia gimnazjum, szkoły 
ponadpodstawowej lub ponadgimnazjalnej – publicznej lub niepublicznej o uprawnieniach szkoły publicznej, nie 
dłużej niż do ukończenia 24 roku życia oraz studenci do ukończenia 26 roku życia pod warunkiem posiadania 
aktualnej ważnej legitymacji szkolnej lub legitymacji studenta oraz osoby dorosłe po ukończeniu 70 roku życia za 
okazaniem ważnego dowodu osobistego lub innego ważnego dokumentu tożsamości ze zdjęciem. 
 

 

V. OPŁATY DODATKOWE:  
1) Przejazd bez ważnego biletu – 120 zł 
2) przejazd bez ważnego dokumentu potwierdzającego uprawnienia do przejazdu ulgowego,  
    lub bezpłatnego – 96 zł 
3) Opłata dodatkowa za zatrzymanie, lub zmianę trasy środka transportu – 360 zł 
4) Opłaty dodatkowe ulegają obniżeniu : 
    - w przypadku uiszczenia bezpośrednio kontrolującemu, wysokość opłaty dodatkowej określonej w pkt. 1  
    i pkt. 2, obniża się o 50%. 
    - w przypadku uiszczenia w ciągu 7 dni od daty wystawienia dokumentu  zobowiązującego do uiszczenia tej  
    opłaty, wysokość opłaty dodatkowej  określonej w pkt. 1, pkt. 2 i w pkt. 3 obniża się o 30%. 
5)  Opłata manipulacyjna związana ze zwrotem, albo umorzeniem opłaty dodatkowej, wyszczególnionej w  
    punktach 1 i 2 wynosi 10% tych opłat. 
 

 

VI. ZASADY KORZYSTANIA Z BILETÓW JEDNORAZOWYCH: 
 

1) bilet jednorazowy jest to bilet jednego przejazdu. Zakupiony w wersji papierowej dla ważności przejazdu  
     wymaga skasowania w kasowniku znajdującym się w autobusie. Zakupiony bezpośrednio u kierowcy -  
     paragon fiskalny, lub w formie biletu elektronicznego – nie wymaga kasowania uzyskuje ważność z chwilą  
     jego nabycia. Ważny jest tylko na kursie w trakcie którego został zakupiony.  
 
 

VII. ZASADY KORZYSTANIA Z BILETÓW MIESIĘCZNYCH: 
 

1) bilety miesięczne imienne – dla linii autobusowej 31A są biletami ważnymi od pierwszego do ostatniego dnia  
     danego miesiąca. 
2) bilety miesięczne nie podlegają zwrotowi. 
 
 

VIII. ZASADY PRZEPROWADZANIA KONTROLI DOKUMENTÓW PRZEWOZU OSÓB LUB  
       BAGAŻU: 
 

1) Kontrola przeprowadzana jest według zasad określonych w Ustawie z 15 listopada 1984r – Prawo  
     przewozowe. 
2) Kontrolę ważności biletów i dokumentów uprawniających do bezpłatnego albo ulgowego przejazdu prowadzą  
     kontrolerzy biletów legitymujący się identyfikatorem wydanym przez Przewoźnika umieszczonym w  
     widocznym miejscu. 
3) Do kontroli biletów upoważniony jest również kierowca autobusu. 
 
 

IX. POSTANOWIENIA KOŃCOWE 
 

Taryfa przewozowa wchodzi w życie z dniem 01 września 2019 roku. 

 


